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af, hvad hr. Thomas Krog lægger op til i sit 
spørgsmål. 

Thomas Krog (SF): 
Nu refererede jeg til en landsdækkende under- 
søgelse, der er lavet af bl.a. KL og Arbejdsmar- 
kedsstyrelsen, og som ministeren har refereret til 
i skriftligt svar til mig. Derfor går jeg ud fra, at 
undersøgelsen også er ministeren bekendt. I un- 
dersøgelsen konkluderer man direkte, efter at 
man har undersøgt alle de her mennesker, som 
er på ledighedsydelse, at der er et hul. 

Det hul kan jeg nikke genkendende til er der, 
når jeg læser om alle de her sager. Jeg har jo bl.a. 
også refereret til ministeren, at en udvalgsfor- 
mand fra det nordjyske siger: Jamen kan man 
blot arbejde l time om ugen, skal man visiteres 
til et fleksjob. 

Jeg går da ud fra, og det vil jeg godt spørge 
ministeren om, at ministeren er enig i, at kan 
man kun arbejde 1 time eller 2 timer om ugen, er 
det urealistisk, at man finder et fleksjob. Derfor 
er en visitation til fleksjob for de her personer 
det samme som at parkere dem på en ledigheds- 
ydelse, hvor de kun får 91 pet. af dagpengene i 
stedet for at få en førtidspension, hvor de så kan 
udnytte deres arbejdskraft via et skånejob. 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Nu har partierne bag førtidspensionsreformen 
jo netop lavet et gennemsyn af reglerne og er 
blevet enige om at stramme op på visitationen, 
fordi vi er optaget af at få de ledige fleksjobbere i 
job. 

Kl. 15.40 
Vi ved jo, at jo længere tid, folk går ledige, jo 

sværere er det at komme ind i et job. Derfor har 
vi i forligskredsen været noget optaget af at sik- 
re, at visitationen til de her job foregår rigtigt. 
Og derfor har vi også strammet reglerne op for, 
hvorledes kommunerne skal kunne dokumente- 
re den visitation, de har foretaget. 

Men jeg vil stadig henvise til Ankestyrelsens 
januarredegørelse, hvor de tog konkrete sager 
op, og i ingen af disse sager burde der efter An- 
kestyrelsens opfattelse have været henvist til 
førtidspension. 

Thomas Krog (SF): 
Som medlem af Det Sociale Nævn i Nordjylland 
har jeg set alt for mange sager, hvor de her men- 
nesker, som jo bevisligt allerhøjest kan arbejde 
de her 10 timer, nogle gange 8 timer, alligevel 

bliver nægtet visitationen til en førtidspension 
eller bliver nægtet førtidspension og i stedet bli- 
ver visiteret til et fleksjob. Det er så åbenbart 
også Ankestyrelsens praksis. 

Derfor vil jeg lige igen for aller allersidste 
gang spørge ministeren: Er ministeren ikke be- 
kendt med den undersøgelse fra Discus, hvor 
konklusionen er, at der er et hul -  det er måske 
ikke i lovgivningen, men i hvert fald i den måde, 
den udmøntes på udeomkring i kommunerne -  
mellem førtidspensionen og fleksjob, sådan at 
alt for mange mennesker, som jeg refererer til 
her, kommer til at vente på en ledighedsydelse 
uden udsigt til nogen sinde at få det her fleks- 
job? 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
I forliget om justering af fleksjobordningen ind- 
går der forskellige initiativer, der skal sikre, at 
det er de rigtige personer, der visiteres til fleks- 
job, og at ledigheden blandt visiterede personer 
til fleksjob kommer ned. F.eks. får de fleksjobvi- 
siterede mulighed for at få anden aktør, mulig- 
hed for at få en mentor og mulighed for 6 ugers 
selvvalgt uddannelse. Det er også aftalt, at kom- 
munen fremover hver tolvte måned skal foreta- 
ge en vurdering af, om den pågældende fortsat 
opfylder betingelserne for et fleksjob, eller om 
der skal påbegyndes en socialpensionssag. 

Med de initiativer, som SF jo i øvrigt var med 
til at vedtage i forligsarbejdet, forventer jeg, at vi 
vil se et faldende antal ledige fleksjobvisiterede. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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13) Til beskæftigelsesministeren af: 
Thomas Krog (SF): 
»Finder ministeren, at det er rimeligt, at staten 
nu får mulighed for at straffe kommunerne øko- 
nomisk, hvis kommunernes visitation kan opfat- 
tes som kassetænkning mod statskassen, mens 
det aldrig kan komme til at koste kommunerne 
ekstra at snyde borgerne for penge i forbindelse 
med en forkert visitation til fleksjob?« 

Thomas Krog (SF): 
Nu har jeg faktisk læst fleksjobsaftalen før, så 
det var ikke nødvendigt, at ministeren læste den 
op for mig. 


